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Dotyczy: wsparcia dla przedsiębiorców świadczących usługi pralnicze

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z 6 lutego br.  w sprawie wsparcia dla przedsiębiorców 
świadczących usługi pralnicze w ramach inwestycji A1.2.1 KPO Inwestycje dla 
przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry 
związane z dywersyfikacją, uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z Krajowym Planem Odbudowy i Rozwoju, zatwierdzonym przez Radę 
Unii Europejskiej, nadrzędnym celem inwestycji A1.2.1 jest wsparcie odporności 
MŚP i mikroprzedsiębiorstw w sektorach najbardziej dotkniętych pandemią 
COVID-19 w Polsce. Decyzja Rady UE wymienia jednak wśród takich sektorów: 
gastronomię i hotelarstwo (HoReCa), turystykę i kulturę. Ponadto, zgodnie z KPO 
celem wsparcia tych branż w ramach Inwestycji A1.2.1 nie jest zapewnienie 
płynności finansowej pozwalającej na utrzymanie prowadzonej działalności 
gospodarczej, co było wspierane w ramach rządowych Tarcz Antykryzysowych, 
ale sfinansowanie działań o charakterze inwestycyjnym prowadzących 
do rozszerzenia lub dywersyfikacji prowadzonej działalności gospodarczej, a tym 
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samym do uzyskania przez tych przedsiębiorców odpowiedniej odporności 
na przyszłe wstrząsy gospodarcze, takie na przykład jakie miały miejsce 
w związku z COVID-19. 

Podzielam pogląd, iż lista branż i przedsiębiorców, dotkniętych negatywnymi 
skutkami COVID-19 jest bardzo szeroka, w tym także obejmuje branżę pralniczą. 
Jednakże wyjaśniam, iż z uwagi na ograniczoną alokację na Inwestycję A1.2.1 
wsparcie nie mogło zostać skierowane do wszystkich branż, które ucierpiały 
w wyniku pandemii COVID-19 ale do tych sektorów, w których przedsiębiorcy 
są bardziej zleceniodawcami niż zleceniobiorcami. Dlatego też wsparcie 
w ramach inwestycji skierowane zostało do przedsiębiorców z branży HoReCa, 
turystyka i kultura, z założeniem, że pośrednio ze wsparcia przedsiębiorców 
z tych branż skorzystają także ich kontrahenci, np. poprzez zwiększenie 
zamówień na określone produkty i usługi, na przykład w przypadku branży 
hotelarskiej na usługi pralnicze.  Takie też założenia przyjęto w negocjacjach 
z Komisją Europejską warunków i kosztów inwestycji A1.2.1 KPO. 

Przedstawiając powyższe, z przykrością informuję, iż z uwagi na zapisy KPO 
wynegocjowane w Komisją Europejską, a następnie zatwierdzone przez Radę 
Europejską, nie jest możliwe przychylenie się do Państwa prośby i ujęcie 
w ramach Inwestycji A1.2.1 sektora pralniczego, tj. kodu PKD 96.01.Z. 
Jednocześnie mam nadzieję, że inwestycja A.1.2.1 KPO przyczyni się również 
do zwiększenia zamówień na produkty i usługi innych przedsiębiorców, ściśle 
współpracujących z branżą HoReCa, turystyka i kultura, w tym przedsiębiorców 
działających w sektorze pralniczym. 

Ponadto, mając na uwadze, iż przedsiębiorcy z branży pralniczej mogą 
poszukiwać zewnętrznych źródeł finansowania swojej działalności, zwracam 
uwagę, iż w ramach programów regionalnych oferowana jest szeroka oferta 
finansowania zwrotnego dla przedsiębiorców, głównie w formie pożyczek. 
Środkami unijnymi przeznaczonymi na wsparcie zwrotne w ramach programów 
regionalnych zarządzają następujące podmioty:
- Bank Gospodarstwa Krajowego: oferta dostępna pod adresem: 
www.bgk.pl/pozyczki-unijne,
- Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju w przypadku województwa 
kujawsko-pomorskiego, oferta dostępna pod adresem: www.kpfr.pl,
- Pomorski Fundusz Rozwoju w przypadku województwa pomorskiego, oferta 
dostępna pod adresem: www.pfr.pomorskie.eu.

Pożyczki unijne dla przedsiębiorców oferowane w ramach programów 
regionalnych są niejednokrotnie udzielane na preferencyjnych warunkach oraz 
mogą zakładać umorzenie części kapitału w przypadku osiągnięcia dodatkowych 
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efektów w ramach inwestycji, np. poprawy efektywności energetycznej, 
zwiększenia zatrudnienia, itp. 

Jednocześnie oprócz pożyczek unijnych dla przedsiębiorców na poziomie 
regionalnym równolegle rozwijana jest również dodatkowa oferta krajowych 
pożyczek regionalnych. Ta oferta jest rozwijana przez podległe organom 
samorządu wojewódzkiego regionalne fundusze rozwoju. Fundusze te zrzeszone 
są w ramach Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Regionalnych Funduszy Rozwoju. 
Na stronie internetowej OSRFR, tj. www.osrfr.org, znajdują się linki 
do poszczególnych funduszy rozwoju. Natomiast na stronie każdego z tych 
funduszy zamieszczone są informacje o produktach finansowych oferowanych 
przez poszczególne RFR. 

Zachęcam do zapoznania się z ofertą pożyczek dostępnych na poziomie 
regionalnym, które mogą stanowić zewnętrzne źródło finansowania potrzeb 
płynnościowych i inwestycyjnych przedsiębiorców działających w branży 
pralniczej. 

Z poważaniem

Piotr Zygadło

Dyrektor Departamentu

/podpisano elektronicznie/
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